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PROTOKÓŁ  Nr 46/2023 
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,   
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 28 marca  2023 roku, o godz.14.00 
 
Prowadzący obrady          -  Paweł Górak  – Przewodniczący Komisji 
Protokolant                        -  Joanna Kosior 
 
 
Prowadzący obrady otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
8  członków Komisji, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.  
 
  Porządek posiedzenia: 
 

1. Sprawozdanie z działalności PUP w Radomiu za 2022 rok. 
 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie ogłoszenia jednolitego 
tekstu Statutu Powiatu Radomskiego. 
 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Powiatowego 
Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i 
Porządku Publicznego pn. ,,Bezpieczny Powiat Radomski” na lata 2022-2024,  
stanowiącego załącznik Nr 1 do  Uchwały Nr 409/XXXVIII/2021 Rady Powiatu w 
Radomiu,  
z dnia 29 grudnia 2021 r. 
 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

 
Porządek obrad został przyjęty. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pkt porządku obrad – Sprawozdanie z działalności PUP w 
Radomiu za 2022 rok. 
 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu Sebastian Murawski przygotowane 
sprawozdanie przedstawił i omówił. Ubiegły rok był dobry z punktu widzenia zarówno 
spadku bezrobocia jak i tworzenia nowych miejsc pracy. 
W roku 2022 obserwowaliśmy zdecydowaną tendencję spadkową liczby bezrobotnych. W 
porównaniu do grudnia 2021 roku liczba bezrobotnych zarejestrowanych w PUP w 
Radomiu zmalała 0 1.871 osób, z czego w powiecie radomskim odnotowano spadek liczby 
bezrobotnych o 777 osób, a w mieście Radomiu spadek 0 1.094 osoby. Powiedział, że stopa 
bezrobocia w powiecie wzrosła a to za sprawą Głównego Urzędu Statystycznego, który 
dokonał rewizji metody liczenia stopy bezrobocia i zaczął doliczać w tym okresie osoby 
pracujące w rolnictwie do współczynnika, przez to o 3 punkty procentowe podniosła się 
stopa bezrobocia. Stopa bezrobocia to stosunek osób bezrobotnych do osób pracujących. 
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Trzeba wiedzieć , że ten wzrost to efekt statystyczny, gdyby nie brać tego pod uwagę to 
zrost byłby tylko o 0,2%. 

Napływ bezrobotnych na tle poprzedniego roku, ta sytuacja była trochę większa niż w roku 
2021, świadczy o tym , że był zarówno napływ jak i odpływ, ale bilans ostateczny był 
zdecydowanie ujemny.  

Powiedział, że pomimo kryzysu, inflacji liczba miejsc pracy wzrosła z 6800 do 7700 w 
2022 roku. W powiecie radomskim zrealizowali 128 prac interwencyjnych, 52 miejsca na 
robotach publicznych, 338 rozpoczęć działalności gospodarczej, 235 refundacji kosztów 
utworzenia stanowiska pracy, 66 podjęć pracy poza miejscem zamieszkania – finansowane 
w ramach bonów na zasiedlenie, dofinansowania na wynagrodzenia zatrudnienie 
skierowanej osoby 50 plus – 38 takich miejsc pracy, 157 osób z terenu powiatu rozpoczęło 
szkolenie, 642 osoby staże, 74 w ramach prac społeczno-użytecznych. Jeśli chodzi o 
zawody deficytowe to nie zmienia się to od lat, największe deficyty są wśród zawodów 
medycznych to jest poważny problem na radomskim rynku pracy i nieustannie nauczyciele 
praktyczni nauki zawodu a także blacharze, lakiernicy czyli branża samochodowa i 
budowlana.  

Rok 2022 był czasem szczególnym w sektorze zatrudniania cudzoziemców w związku z 
agresją Rosji na Ukrainę i masowym napływem uchodźców. Częste zmiany przepisów 
spowodowały konieczność udzielania konsultacji dla pracodawców w zakresie zatrudniania 
cudzoziemców. W całym roku przeprowadzono 372 takie rozmowy. W 2022 roku do 
Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu wpłynęło 424 wnioski o wydanie zezwolenia na racę 
sezonową cudzoziemca na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej. Na podstawie tych 
dokumentów wydano 409 zaświadczeń o wpisie do ewidencji wniosków oraz 595 decyzji 
różnego rodzaju (zezwolenia, umorzenia postępowań, uchylenia zezwoleń). 
Powiedział, że dużym zainteresowaniem cieszy się Krajowy Fundusz Szkoleniowy, 
zrealizowali z niego projekty na prawie 3 mln zł, są to środki przeznaczone dla pracodawców 
i ich pracowników. Wspomniał o odbytej rok temu konferencji dotyczącej zatrudniania 
cudzoziemców i różnych form , w której udział wzięli przedstawiciele ZUS, Inspekcji Pracy, 
Straży Granicznej, Urzędu Wojewódzkiego różnych agencji zatrudnienia. Dodał, że inwestują 
w infrastrukturę zarówno jeśli chodzi o budynek jak i o sprzęt komputerowy z Funduszu 
Pracy wymienili część sprzętu komputerowego itp.  
 
Radna Teodozja Bień zapytała, o zapis w sprawozdaniu dotyczący podpisania porozumienia 
z aresztem śledczym w Radomiu, czy tylko dotyczy ono resocjalizacji z osadzonymi, czy nie 
można przeskoczyć tych trudności i tych osadzonych z mniejszymi karami zatrudnić, chyba, 
że już pracują?. 
 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu Sebastian Murawski odpowiedział, że 
wyszli z Urzędu do różnych placówek i jednostek m.in. do aresztu. Skupiają się przed 
wszystkim na tych osobach, które są bliskie opuszczenia zakładu karnego i zainteresowane 
takimi spotkaniami. Urząd Pracy nie ma takich instrumentów jeśli chodzi o pośredniczenie w 
zatrudnianiu skazanych. Areszt śledczy współpracę z pracodawcami załatwia sobie 
bezpośrednio bez udziału Urzędu Pracy. Rolą Urzędu jest, żeby wyjść do zakładów karnych i 
ludzi, którzy byli odcięci od realiów, od rynku pracy , nauczyć i pokazać co się zmieniło. 
 
Radna Teodozja Bień powiedziała, że na szkolenia indywidualne, grupowe czy studia 
podyplomowe z Funduszu Pracy, Urząd Pracy wydał ponad 2 mln. Następnie zapytała czy 
osoby, które skorzystały z tych darmowych szkoleń znalazły zatrudnienie?. 
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Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu Sebastian Murawski odpowiedział, że 
w większości tak. Szkolenia indywidualne są robione pod dwa typy: pod gwarancję 
zatrudnienia i szkolenia pod podjęcie działalności gospodarczej. Aby, skorzystać z tych form 
trzeba spełniać odpowiednie wymagania na dana formę szkolenia czy studia podyplomowe. 
 
Więcej pytań i uwag nie było.  
Członkowie Komisji jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali przedłożone sprawozdanie, które  
stanowi  załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
Wicestarosta Radomski Krzysztof Kozera powiedział,  że głównym przesłaniem są 
informacje związane z działalnością Urzędu Pracy, bo takie są zadania statutowe. Natomiast 
w momencie wybuchu wojny na Ukrainie doszło wiele działań związanych z organizowaniem 
pomocy ze strony całego Powiatu Radomskiego. Dzięki aktywności i społecznemu 
zaangażowaniu cały system bardzo mocno ruszył. Pracownicy Urzędu Pracy, Dyrekcja 
poświęcali bardzo dużo czasu na organizacyjne działania, które umożliwiły udzielenie 
pomocy i wsparcia dość dużej liczbie obywateli Ukrainy. Wszystko to wpłynęło na bardzo 
pozytywny wizerunek Urzędu za co serdecznie dziękuje w imieniu całego Zarządu Powiatu, 
za aktywność i zaangażowanie, które udzieliło się wszystkim pracownikom Starostwa. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pkt porządku dziennego posiedzenia - Zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Powiatu 
Radomskiego. 
 
Sekretarz Powiatu Rafał Czajkowski powiedział, że w związku ze zmianami 
wprowadzonymi w treści Statutu uchwałami Rady Powiatu w Radomiu jest potrzeba 
ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Powiatu Radomskiego uchwalonego uchwałą Nr 
88/IX/2019 Rady Powiatu z dnia 28 czerwca 2019 roku. 
 
Pytań i uwag nie było.  
Członkowie Komisji jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowali przedłożone sprawozdanie, które  
stanowi  załącznik Nr 3 do protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 3 pkt porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie zmiany Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz 
Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego pn. ,,Bezpieczny Powiat 
Radomski” na lata 2022-2024,  stanowiącego załącznik Nr 1 do  Uchwały Nr 
409/XXXVIII/2021 Rady Powiatu w Radomiu, z dnia 29 grudnia 2021 r. 
 
Dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Joanna Czerwińska powiedziała, że 
przygotowany projekt uchwały dotyczy wprowadzenia zmiany. Jednym z celów Programu 
jest wdrożenie działań profilaktycznych, które wpływają na poprawę stanu szeroko 
rozumianego bezpieczeństwa na terenie powiatu radomskiego. Z uwagi na fakt, iż Program 
jest otwarty tzn. w trakcie jego obowiązywania, możliwe jest poszerzenie jego zakresu 
przedmiotowego. Wykorzystując praktykę i doświadczenie związane z funkcjonowaniem 
Programu na terenie powiatu radomskiego, uwzględniając wypracowane wnioski, wykazano 
potrzebę poszerzenia Programu o kampanię informacyjną skierowaną do dzieci, młodzieży i 
ich rodziców, której głównym celem będzie zapobieganie i przeciwdziałanie uzależnieniom. 
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Jednym z zadań Programu jest podniesienie poziomu wiedzy zakresu edukacji i profilaktyki 
uzależnień wśród dzieci i młodzieży szkolnej z terenu powiatu radomskiego w zakresie 
występujących problemów jakie coraz częściej pojawiają się w ich  środowisku tj. 
narkomania, alkoholizm, nikotynizm czy dopalacze. Przyjmuje się, że profilaktyka to takie 
działania, które mają na celu zapobieganie pojawienia się lub rozwojowi niekorzystnych 
zjawisk społecznych oraz podejmowanie wysiłków w celu ich eliminacji bądź ograniczenia.
  Mając powyższe na uwadze zasadnym jest przyjęcie przez Radę Powiatu w Radomiu 
zmian do Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 
Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego pn. ,,Bezpieczny Powiat Radomski” na 
lata2022-2024. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 4 pkt porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
 
Więcej spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął 46 
posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 14:30. 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                          Paweł Górak 


